benti, dabitur: & abundabit. Ab eo autem, qui nō habet, & quod habet, auferetur ab eo. Veruntamē inimicos meos, illos qui noluerunt me regnare super se, adducite huc & interficite ante me. Et iis dictis præcedebat, ascendens Hierosolymam.

**De duobus cæcis in egressu Hierico illuminatis.** *Mat. 20. c. cxiii.*

**E**T egredientibus illis ab Hierico, secuta est eū turba multa. Et ecce duo cæci sedentes secus viam, audierunt quod **I E S V S** transiret. Et clamauerūt, dicētes: Domine, miserere nostri fili David. Turba autē increpabat eos, ut tacerent. At illi magis clamabant, dicētes: Domine, miserere nostri, fili David. Et stans **I E S V S**, uocauit eos, & ait: Quid uultis ut faciam uobis? Dicunt illi: Domine, ut aperiantur oculi nostri. Misertus autem eorum **I E S V S**, tetigit oculos eorum. Et confesum

\*uisum uiderunt, & secuti sunt eum.

**De Bartimæo cæco inter Hierico & Bethaniā illuminato.** *Mar. 10. c. cxiiii.*

**E**T proficiente eo die Hierico, & discipulis eius, & plurima multitudo, filius Timæi Bartimæus cæcus sedebat iuxta uiam mendicans. Qui cum audisset, quia **I E S V S** Nazareus est, cepit clamare,

mare, & dicere: **I E S V** fili David, miserere mei. Et comminabantur ei multi, ut taceret. At ille multo magis clamabat, Fili David, miserere mei. Et stans **I E S V S**, præcepit illum uocari. Et uocant cæcum, dicentes ei: \*Animæ quior esto, surge, uocat te. Qui proiecto uestimento suo, exiliens uenit ad eum. Et respondens **I E S V S**, dixit illi: Quid tibi uis faciam? Cæcus autem dixit ei: Rabboni, ut \*uideā. **I E S V S** ait illi: Vade, fides tua te saluum fecit. Et statim uidit, & sequebatur eum in uia.

**Quādo post reditum ab Ephrem uenit Dominus Bethaniā.** *Io. 12. c. cxv.*

CAPVT

CXV.

**I**E S V S ergo ante sex dies paschæ uenit Bethaniā, ubi Lazarus fuerat mortuus, quē suscitauit à mortuis. **I E S V S**. [Cognouit ergo turba multa ex Iudæis, quia illic esset: & uenerunt, non propter **I E S V M** tantum, sed ut Lazarum uiderent, quem suscitauit à mortuis.] [\*Cogitauerunt autē Principes sacerdotum, ut & Lazarum interficerent, quia multi propter illum abibant ex Iudæis, & credebant in **I E S V M**.]

**De sessione a selli.** *Mat. 20. Luc. 19. Domini. Mar. 11. Ioan. 12. CAP. CXVI.*

**I**N crastinū **M.** [cum appropinquaissent Hierosolymis, & uenissent Bethphage] *ca in ramis palm. marum.*

ad

ad montem Oliueti: tunc IESVS misit  
 duos discipulos [ *Petrū & Philippū* ] dicēs  
 \* pagum illis: Ite in\* castellum, quod cōtra uos est.  
 l. In quod introēntes, m. statim inue-  
 nietis asinā alligatam, l. & pullū asinae  
 alligatum m. cum ea, l. cui nemo unquā  
 hominū fedit. Soluite illum, & adducite.  
 Et si quis uos interrogauerit, Quare sol-  
 uitis? sic dicetis ei: Quia m. Dominus his  
 opus habet. Et cōfestim dimittet eos. Hoc  
 † totum autem factum est, ut adimpleretur quod  
 dictum est per prophetā, dicentem: Dicite  
 2 zach. 9, b filiae Sion, i. Noli timere filia Sion: Ecce  
 2 isa. 69, d Rex tuus uenit m. tibi mansuetus, sedens  
 [ *successiue* ] super asinam, & pullū filium  
 i. asinae m. subiugalis, i. Haec nō cogno-  
 uerunt discipuli eius primū: sed quādo  
 glorificatus est IESVS, tūc recordati sunt,  
 quia haec scripta erant de eo, & haec fece-  
 runt ei. m. Euates autē discipuli, fecerunt  
 sicut p̄cepit eis IESVS, r. & inuenerūt  
 pullum alligatū ante ianuam foris in bi-  
 nio, & soluerūt eum. l. Soluentibus autē  
 illis pullū, dixerunt domini eius ad illos:  
 Quid soluitis pullū? At illi dixerūt, r. si-  
 cut p̄cepit eis IESVS: l. quia Dominus  
 \* eo op<sup>o</sup> eum necessarium habet. r. Et dimise-  
 2 zach. 9, b runt eos. m. Et adduxerūt asinam & pul-  
 2 isa. 69, d lum, & imposuerunt super eos uestimēta  
 sua,

sua, & cum\* desuper sedere fecerunt. \*super  
 De gloriosa Christi susceptione illa  
 in die palmarum. *Mat. 21. 10. 11.*

*Luc. 19. Marci 11. CAP. CXVII.*

[ **E** Vnte autem illo, m. plurima turba i.  
 1. quae uenerat ad diē festū, cum audis-  
 A set quia IESVS uenit Hierosolymā, pro-  
 cesserunt obuiā ei. m. Et strauerūt uesti-  
 menta sua in uia: alii ramos i. palmarum,  
 r. & frondes m. de arboribus caedebāt, &  
 sternebāt in uia. Turbae autem quae praecede-  
 cedebant, & quae sequebantur clamabant,  
 2 dicētes: \* Osanna filio Dauid: Benedictus fac obse  
 qui uenit in nomine Domini. ] r. Et be-  
 nedictū, quod uenit regnum patris nostri  
 Dauid: Osanna in excelsis. l. Et cum ap-  
 propinquaret iam ad descensum montis  
 Oliueti, cœperunt omnes turbae descen-  
 dentium gaudentes laudare Deum uoce  
 magna super omnibus, quas uiderāt, uir-  
 tutibus, dicētes: Benedictus qui uenit rex  
 in nomine Domini: pax in celo, & gloria  
 in excelsis, i. & benedictus qui uenit in  
 nomine Domini Rex Israël. Testimoniū  
 ergo perhibebat turba, quae erat cum eo,  
 quando Lazarum uocauit de monumento,  
 & suscitauit eum à mortuis: propterea  
 & obuiam uenit ei turba, quia audierunt  
 eum fecisse hoc signum. Pharisei ergo  
 o dixer

*psa. 117, d*  
 \* saluum  
 fac obse  
 cro filii  
 Dauid

dixerunt ad semetipfos: Videtis quia nihil proficimus: Ecce mundus totus post eum abiit. **L.** Et quidam Phariseorum de turba dixerunt ad illum: Magister, increpa discipulos tuos. Quibus ipse ait: Dico vobis, quia si hi tacuerint, lapides clamabunt.

**De fletu Iesu super Hierusalē, & eiectione uendentium.** *Mat. 21.*

*Mat. 21. Luc. 19. CAP. CXVIII.*

**E**t ut appropinquauit, uidens ciuitatem, fletit super illam, dicens: Quia si cognouisses & tu. Et quidē in hac die tua, quæ ad pacē tibi. Nunc autē abscondita sunt ab oculis tuis. Quia ueniēt dies in te, & circumdabunt te inimici tui uallo. Et circumdabunt te, & coangustabunt

te undiq; & ad terram prosternent te, & filios tuos qui in te sunt, & non relinquent in te lapidem super lapidem, eo quod nō cognoueris tēpus uisitacionis tuæ. **A.** Et introiuit Hierosolymā. **M.** [Et cum intrasset, commota est uniuersa ciuitas, dicens: Quis est hic? Populi autē dicebant: Hic est Iesus propheta à Nazareth Galilææ. Et intrauit Iesus in templū Dei, & eiciebat omnes uendentes & ementes

in illo de templo, & mēsas nummulariorum, & cathedras uendentium columbas, euertit: & dixit eis: Scriptū est, **M. L.** Quia

domus